АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    30.04.2015 года                                                                                       № 65
Об установлении особого противопожарного

 режима на территории Приволжского

сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Ярославской области от 07.12.2004г.  №52-з «О пожарной безопасности в Ярославской области», на основании Указа губернатора Ярославской области от 29.04.2015г. №234 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ярославской области»,  в связи с повышением   класса пожарной опасности в лесах и на торфяных месторождениях, по условиям погоды на территории области и  в целях предотвращения распространения пожаров на населенные пункты

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории Приволжского сельского поселения на срок  до 22 мая 2015 года.

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению пожаров в период особого противопожарного режима на территории Приволжского сельского поселения в 2015 году.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Опубликовать данное постановление  в газете «Волжские зори».

Глава Приволжского сельского поселения                     Е.Н.Коршунова

  Приложение
 к постановлению Администрации

 Приволжского сельского поселения

                                                                                                               от 30.04. 2015г.      №65
План

мероприятий по предупреждению пожаров в период особого противопожарного режима на территории Приволжского сельского поселения в 2015 году.
	№п/п
	Наименование планируемых мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Осуществление мероприятий по недопущению распространения лесных пожаров на строения (запрещение разведения костров, сжигания твердых бытовых отходов, мусора, выжигание травы, а также проведения иных пожароопасных работ в населенных пунктах, лесах и территориях, примыкающих к лесным массивам)
	В течение всего периода
	Администрация Приволжского сельского поселения, Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам; специалисты  администрации Приволжского сельского поселения

	2
	Организация беспрепятственного подъезда  к пожарным водоемам
	В срок до 22.05.2015г.
	Администрация Приволжского сельского поселения, Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам

	3
	Распространение памяток и объявлений среди населения по соблюдению мер пожарной безопасности
	В течение всего периода
	Специалисты  администрации Приволжского сельского поселения

	4
	Проведение подворных обходов неблагополучных семей, одиноко проживающих пенсионеров, проведение инструктажа по мерам пожарной безопасности
	В течение всего периода
	Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам; специалисты  администрации Приволжского сельского поселения

	5
	Рекомендовать руководителям учреждений на территории Приволжского сельского поселения : образования, здравоохранения, и др. провести инструктаж по соблюдению мер пожарной безопасности
	В течение всего периода
	Администрация Приволжского сельского поселения